
診療報酬・介護報酬に頼らない新たな予防ビジネスと高齢者の住まい
理事⾧・院⾧・事務⾧殿各位

このたびはＦＡＸを拝借させていただきましたこと、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。誠にお手数ですが、今後のご案内が不要の場合は、ＦＡＸ番号をご明記の上、ご返信願います。ＦＡＸ : （ － － ）

セミナー参加をご希望される方は、お電話、FAXにてお申込み下さい。後日、受講票を郵送にて送付致します。電話:03-6228-5256 ＦＡＸ:03-5537-3372 ㈱エム・エム・ピー・ジー総研 セミナー事務局 担当
お 申 込 み完 全 予 約 制 セ ミ ナ ー 参 加 申 込
お 名 前 参 加 人 数 Ｔ Ｅ Ｌ
ご 勤 務 先 役 職 Ｆ Ａ Ｘ

ご 住 所
〒 Ｅ－ｍａｉｌ

ご参加希望日 □ 全日程 □ 7/7 □ 9/15 □ 施設視察

個別相談会 □ 参加する□ 参加しない
＜相談内容＞□ 総合相談 □ 事業計画作成 □ 開設コンサルティング □ ４２条施設□ その他（ ） ■ 開業希望エリア（ ）

【個人情報の取扱について】当セミナーもしくは資料請求をお申込みされたお客様の個人情報は、主催者、協力各社で共有いたします。ご記入いただきました内容について、主催者、協力各社としては、各種サービスのご案内・提供および関連会社・提携会社を含む各社業務に関する情報提供・運営管理に活用いたします。お客様が個人情報の利用停止を希望される場合は、直ちに利用を停止いたしますので、その旨をご連絡ください。主催者、協力各社は、お客様の個人情報の適正な管理に努めます。

三井ホーム㈱㈱エム・エム・ピー・ジー総研
医療・福祉・介護業界の健全発展に寄与することを目的とした職業会計人の団体MMPGを母体とするシンクタンク。異業種連携の在り方を含め包括的な視点からコンサルティングを行っている。

企画 木造（ツーバイフォー）の建物を専門に設計・施工を行っている。特に医療機関、介護施設に強く、4,000件を超える医療・介護施設の建築実績がある。

医療法人向け戦略セミナー

日時 講演内容 会場／その他
第１回

7/ 7(木)
14:00~17:00

●医療・福祉・介護業界の動向について（約60分）講師:㈱高齢者住宅新聞社 代表取締役社⾧ 網谷 敏数 氏
●新たなビジネスモデルのご提示（約60分）

講師:㈱エム・エム・ピー・ジー総研 市場開拓室 室⾧ 原田武昌
●アクティブシニアを対象とした住まいの形（約40分）

講師:三井ホーム㈱ 医療福祉・木造施設事業部 マネジャー 大坪 浩二

MMPG研修所「ザ・フォーラム」（ 東京都中央区銀座8-11-11 TK銀座８丁目ビル２F）
▶定員４０名▶個別相談付き（事前予約制）▶無料
【 お断り 】セミナーテーマや講師は変更になる場合がございます。あらかじめご承知おきください。

第２回
9/15(木)

13:00~17:00

●アクティブシニアを対象とした事業概要（約50分）講師:㈱エム・エム・ピー・ジー総研 市場開拓室 室⾧ 原田武昌
●コンシェルジュサービスの重要性（約３0分）講師:パラテクノ㈱ 課⾧ 成田 直仁 氏
●アクティブシニアの資産管理の考え方とＳＭＢＣ日興証券の支援体制（約30分）講師:ＳＭＢＣ日興証券㈱ ソリューション企画部提携業務支援室 室⾧吉田 毅 氏
●医療法42条疾病予防運動施設から見えるアクティブシニアの健康志向とその支援（約100分）講師:日本運動療法推進機構 副理事⾧ ⾧濱 隆史 氏

第３回
日時は都度

ご相談

■医療法42条疾病予防運動施設の視察研修第２回までの研修を聴講いただき、本件にご興味をお持ちの方には、ご要望に応じて医療法42条疾病予防運動施設の視察を実施させていただきます。

２回目の研修終了時にご希望をお伺いいたします。視察先等により、些少の費用を頂戴する場合がございます。

●有料老人ホームやサ高住を計画しているが、ありきたりのものにしたくない!●診療報酬・介護報酬に頼らない、医療機関を作りたい!●介護予防やアクティブシニアに向けた取り組みを始めたい!
こんな方にオススメです

主催:株式会社エム・エム・ピー・ジー総研三井ホーム株式会社


